
 

 
MUDr. Eva Vitoušová,  Riegrova  3/339, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

IČ: 45121672, tel, fax.: 326 90 2310, e-mail:  eva.vitousova@tiscali.cz 
 

         
 
 
 
 
 
 
 

 
Jak postupovat při teplotě: 

 
Teplota do 38,0 st. C, v zadečku do 38,5 st. C: 

1. Koupel ve vodě 37,0 st. teplé každou hodinu 
2. Ledové obklady (zmrazené gelové destičky zabalené do pleny) přikládat na  

čelo,  na temeno hlavy a do třísel – zchlazuje se krev , která dále teče krevním 
oběhem 

3. Ledové tekutiny po lžičkách 
 
 

 
Teplota nad 38,0st.C, v zadečku nad 38,5st.C: 

1. Chlazení – viz. výše 
2. Paracethamol  - tj. Panadol. Paralen, ,Ben-u-ron -    až 4xdenně po 6 hodinách 

dle hmotnosti dítěte 
- Lze podat od 2. měsíce věku 
- Panadol sirup, čípky 125, 250 mg 
- Paralen sirup, čípky 100 mg, tbl 125,500 mg 
- Ben-u-rom  čípky 250 mg 

 
3. Ibuprofen – tj. Nurofen, Bruffen ,Ibalgin dle hmotnosti až 4xdenně po 6 

hodinách 
- lze podat od 3.měsíce věku 
- Nurofen čípky 60mg , 125 mg 
- Nurofen sirup 
- Brufen sirup 
- Ibalgin sirup (od 6. měsíce),  tbl 200, 400 mg 

 
4. Pokud teplota vystoupí nad 38,0 (38,5stC v zadečku) dříve než za 6 hodin, 

můžete podávat, krom chlazení, Paracethamol a Ibuprofen střídavě po 3-4 
hodinách. 
 

5. Pokud se  Vám nedaří těmito způsoby teplotu srazit a stav se zhoršuje,  nebo 
pokud teplota klesá, pacient není zchvácen, ale  trvá déle než 3-4 dny(virové 
infekce) je nutné vyhledat lékařské ošetření. 

 
                                                                    
 
 

Pediatrická  ambulance  

 
 



  Page 2  květen 17, 下午一下午一 

 

 


